ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2ª RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 001/2024

 A presidente da comissão organizadora do processo seletivo simplificado para

professore temporários - Maragogi/AL, no uso de suas atribuições, torna público a

retificação do Edital nº 001/2024.

1. Retificar a tabela de vagas, cargos e salários, conforme a seguir:

Onde se lê:

Quantidade Função Vencimento

160

Professor do Fundamental I, 1º

ao 5º ano (Curso de Pedagogia)

R$ 24,55 – R$

2.455,00

Carga horária 25h

06

Professor do Fundamental I, 1º

ao 5º ano (Curso de Magistério)

R$ 17,68 – R$

1.768,00

Carga horária 25h

136

Professor do Fundamental II -

Licenciatura

R$ 24,55 – R$

1.964,00

Carga horária 20h

Leia-se:

Quantidade Função Vencimento

60

Professor de Educação Infantil,

(Curso de Pedagogia)

R$ 24,55 – R$

2.455,00

Carga horária 25h

100

Professor do Fundamental I, 1º

ao 5º ano (Curso de Pedagogia)

R$ 24,55 – R$

2.455,00

Carga horária 25h

06

Professor do Fundamental I, 1º

ao 5º ano (Curso de Magistério)

R$ 17,68 – R$

1.768,00

Carga horária 25h

136

Professor do Fundamental II -

Licenciatura

R$ 24,55 – R$

1.964,00

Carga horária 20h

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2. Retificar a tabela de distribuição de vagas. Anexo III – Quadro de vagas,

conforme a seguir:

Onde se lê:

ANEXO III – QUADRO DE VAGAS

Função VAGAS

Professor do Fundamental I, 1º ao 5º ano (Curso de Pedagogia) 160

Professor do Fundamental I, 1º ao 5º ano (Curso de Magistério) 06

Professor do Fundamental II – Língua Portuguesa 30

Professor do Fundamental II – Matemática 25

Professor do Fundamental II – Ciências 15

Professor do Fundamental II – Geografia 20

Professor do Fundamental II – História 16

Professor do Fundamental II – Educação Física 20

Professor do Fundamental II – Inglês 28

Professor do Fundamental II – Libras 4

Professor do Fundamental II – Espanhol 10

Professor do Fundamental II – Xadrez 5

Leia-se:

ANEXO III – QUADRO DE VAGAS

Função VAGAS

Professor Educação Infantil 60

Professor do Fundamental I, 1º ao 5º ano (Curso de Pedagogia) 100

Professor do Fundamental I, 1º ao 5º ano (Curso de Magistério) 06

Professor do Fundamental II – Língua Portuguesa 30

Professor do Fundamental II – Matemática 25

Professor do Fundamental II – Ciências 15

Professor do Fundamental II – Geografia 20

Professor do Fundamental II – História 16

Professor do Fundamental II – Educação Física 20

Professor do Fundamental II – Inglês 28

Professor do Fundamental II – Libras 4

Professor do Fundamental II – Espanhol 10

Professor do Fundamental II – Xadrez 5

MARIA BETANIA DO NASCIMENTO FERREIRA
Presidente da Comissão PSS/2024

Secretaria Municipal de Educação

Maragogi/AL]